最新税务自查自纠工作总结报告(优秀5
篇)

报告，汉语词语，公文的一种格式，是指对上级有所陈请或
汇报时所作的口头或书面的陈述。报告书写有哪些要求呢？
我们怎样才能写好一篇报告呢？下面我就给大家讲一讲优秀
的报告文章怎么写，我们一起来了解一下吧。

税务自查自纠工作总结报告篇一

根据市纪委《关于对领导干部执行工作调动纪律情况进行专
项检查的通知》（瑞纪字[20xx]3号）文件精神，为加强对领
导干部的监督和管理，营造风清气正的政治和社会环境，我
乡结合实际认真贯彻执行，并按要求抓好落实，自2月15日起
针对20xx年换届工作以来，领导干部在调整履新过程中是否
存在不遵守工作调动纪律问题，在全乡开展领导干部执行工
作调动纪律专项检查，现将专项检查工作总结如下：

收到市纪委市纪委《关于对领导干部执行工作调动纪律情况
进行专项检查的通知》（瑞纪字[20xx]3号）文件后，乡领导
班子高度重视，马上召开专门会议深入学习文件精神，成立
了开展《关于对领导干部执行工作调动纪律情况进行专项检
查的通知》贯彻执行情况专项检查工作领导小组，制定专项
检查工作方案，确保检查工作顺利开展。

公务用车、电脑、通信工具、文件档案等原单位的公共财物；
借领导干部职务调整、交流之机，购买更换超标准小汽车；
借领导干部调整、交流之机，违反规定不还个人借用公款及
拒不办结个人经手的有关财务手续等有章不循、有令不行、
有禁不止等不服从组织安排，违反调动纪律的问题。

通过开展领导干部执行工作调动纪律贯彻执行情况专项检查
工作，有针对性地进一步完善配套制度，特别是在政务公开、

党务公开、选人用人等方面的制度，主动接受群众的监督，
增强工作的透明度，把廉洁从政各项要求落实到具体业务工
作的方方面面。

在此次对领导干部执行工作调动纪律情况专项检查中，我乡
没有出现任何违反领导干部工作调动有关纪律的事项。但是，
与市委要求和群众期望仍有一定差距，存在一些问题有待改
善：如对领导干部执行工作调动纪律的学习方法还是以简单
灌输为主，难以调动所有成员的学习兴趣，少数干部对文件
精神理解不透，自纠自查自觉不高等。

税务自查自纠工作总结报告篇二

根据洪泽县住房和城乡建设局下发的关于《县住建系统开展
全县建筑施工、建筑扬尘和城市燃气安全生产检查整改专项
行动方案》及关于开展建筑扬尘和建筑工程安全生产检查整
改专项督查工作的通知，7月4日上午我项目部召开会议，部
署现场扬尘治理自查自纠工作，项目经理丁项主持了会议，
安全总监郭玉龙、项目部有关领导、安全科及消防领导小组
成员一同参加，应经理安排下现场扬尘治理自查自纠工作时
强调，要严查现场扬尘隐患，建立扬尘治理及应急长效机制，
并对照施工现场的实际情况，于7月4日~6日开始进行扬尘治
理自查自纠。下面将自查自纠情况总结如下：

各个班组迅速开展扬尘治理自查。自查重点是施工现场主干
道是否道路硬化，是否派专人定期打扫、浇水；进出口是否
配备车辆冲洗设备；是否加强雨天土方运输管理、土方车进
出是否覆盖、车体是否带泥上路；施工现场集中堆放的土方
和闲置场地是否覆盖；施工现场是否设置垃圾存放点，集中
堆放并覆盖，是否及时清运；施工现场的水泥和其他易飞扬
的细颗粒建筑材料是否密闭存放或覆盖；新开挖的基坑边坡
是否覆盖等。

整改情况：对检查中发现的8个问题项目部已经派专人定人定

措施定时间进行了整改，8日复查，已经全部整改完毕，符合
要求。

项目部各个科室、各个班组高度重视，严格按照住房和城乡
建设局有关要求实施，狠抓扬尘治理工作的落实。项目经理
亲自率队开展检查，切实细化扬尘治理责任，层层分解职责、
明确标准规范，真正做到把扬尘治理责任监督落实到每个岗
位、每个工作环节、每个责任人员，把扬尘治理工作持之以
恒的坚持落实下去，给施工现场提供一个良好的环境，为改
善大气环境质量贡献本单位的力量。

项目部各个科室、各个班组强化管理，加大了监管力度。安
全科严格执行扬尘治理责任管理制度，确定扬尘治理监管的
主管领导、具体负责人、专门工作机构和人员，落实消扬尘
治理监管队伍，把扬尘治理监管工作职责和任务落到实处。
采取多种方式进行检查、抽查，对工作未落实的部门要进行
通报，并追究相关责任人责任。

项目经理：

安全负责人：

安全科：

xx建筑工程有限公司

xx国际广场项目部

20xx年x月x日

税务自查自纠工作总结报告篇三

根据银监和总行关于“合规建设回头看”主题活动的精神和
要求，我分行制定了“合规建设回头看”主题活动实施方案，

并按实施方案要求于20xx年6—7月开展了合规建设自查自纠
活动。经过我分行全体干部员工的共同努力与认真细致工作，
合规建设自查自纠活动已经结束，并取得了一定成效。现将
我分行合规建设自查自纠情况具体汇报如下：

为搞好这次合规建设自查自纠活动，我分行组织全体干部员
工认真学习银监和总行关于“合规建设回头看”主题活动的
精神和要求，统一了思想，提高了对合规建设自查自纠活动
重要意义的认识，增强了搞好合规建设自查自纠活动的责任
感与紧迫感，要切实按照银监和总行的精神与要求，认真做
好合规建设自查自纠活动，取得合规建设自查自纠活动的实
际成效。要通过查找合规建设中存在的问题，采取切实措施
加以改进和提高，建立合规建设的长效机制和体制，建设人
人遵守的合规文化，树立“合规经营、协调发展”的经营理
念，切实做到合法合规，力争把我行“建设成为一家具有核
心竞争优势、能够提供一流金融服务的现代化商业银行”。

为认真细致搞好合规建设自查自纠活动，我分行对合规建设
自查自纠活动作了精心部署，周密安排，要求全体干部员工
努力按照“合规建设回头看”主题活动精神与要求，在合规
意识、主动识别和管理合规风险情况、与合规风险管理部门
的协作机制及推动合规文化建设等方面认真扎实开展自查自
纠。并对自查自纠活动提出了三项要求：一是自查自纠工作
要认真细致，要一项一项开展，做到自查自纠工作不存
在“留死角”和“走过场”，要查深查透，确保符合银监和
总行的要求；二是自查自纠要有工作责任心，认真细致做好
自查自纠工作，经得起上级领导部门的检查，经得起干部群
众的监督；三是落实整改到位，对查出的问题必须分析原因，
提出整改措施，落实到位，确保今后各项工作合规合法，切
实提高防范金融风险的能力，避免产生各类金融案件。

我分行合规建设情况总体较好，全体干部员工具有良好的合
规合法意识，能够按照合规合法的要求，做好各项银行工作，
使得我行随着改革开放与社会经济的发展，在营业网点增多，

经营规模扩大，产品日益丰富的情况下，没有发生大的金融
风险与金融案件，确保了银行的平安与快速发展。但是在本
次合规建设自查自纠中，也发现了存在的一些不足与问题，
主要有四方面问题：一是银行内控文化还不够坚强，内控意
识和内控文化还没有渗透到每一位干部员工思想深处，内控
还没有成为每位干部员工的自觉行为，在认识合规操作、学
习和理解规章制度、增强执行制度方面有一定差距。二是制
度执行力不强，内控体系还不健全完善，少数干部员工存在
重业务轻内控思想，在合规建设上说得多，落实少，没有真
正把合规建设作为银行的头等工作来抓。三是业务规范化有
待加强，虽然我分行没有重大的违规，但是业务规范化不够，
在细节上存在不足，甚至出现一些低级失误，如单据填写不
规范等。有些问题以前已经查出来，但未整改彻底，业务规
范化还是不够。四是个别干部员工对自身岗位工作的职责要
求还不够明确，在理解和掌握内控要点上做得不够，不能及
时发现并消除存在的金融风险。对于自查出来的问题，我分
行深刻认识这些问题存在的危害性，采取各类有效措施加以
整改，要求整改到位，确保整改成效。

通过合规建设自查自纠活动，我分行增强了合规意识，在加
强银行防范金融风险，促进合规建设方面取得了一定成绩，
产生良好效果。

1、增强金融风险意识。每个干部员工能够努力学习，掌握金
融风险发生的原因与规律，把警惕风险、正视风险、管理风
险、防范风险的意识深入自己的心中，在任何岗位，任何工
作中，思想上崩紧安全一根弦，时刻不忘金融风险。

2、提高自身素质。每个干部员工通过认真学习和加强思想道
德教育，提高了自身素质，能够正确对待名利和金钱，严于
律己，防微杜渐，夯实精神支柱，筑牢思想防线，做到工作
上高标准、生活上严要求、作风上高境界，杜绝一切社会上
的不良行为与腐朽作风。

3、严格执行工作制度。每个干部员工能够不折不扣执行各项
工作制度，做到制度上面无商量，制度上面无情面，把合规
管理、合规经营、合规操作落到工作实处。

4、认同银行内控文化。每个干部员工能够认同我分行的内控
文化，把内控意识和内控文化渗透到自己的思想深处，成为
自己的自觉行为，深化对合规操作的认识，学习和理解规章
制度，增强执行制度的能力和自觉性，形成事事都符合守法
合规的工作标准。

5、熟悉自身岗位工作的职责要求。每个干部员工能够理解和
掌握内控要点，结合自己的工作岗位实际，处处留心，事事
关心，能够及时发现并消除存在的金融风险，通过合规守法，
保证银行资产平安，实现最大效益。

我分行认真开展合规建设自查自纠活动，完成了任务，取得
了初步的成绩，下一步决心按照银监和总行关于“合规建设
回头看”主题活动的精神和要求，扎实搞好“合规建设回头
看”主题活动，确保各项工作合规守法，以促进我行健康、
持续、快速发展。

税务自查自纠工作总结报告篇四

我局接到地区下发的《关于开展警务督察工作的通知》的通
知后，局领导立即召集局领导班子及（股）室负责人召开了
开展警务督察活动工作会议，对警务督察工作进行了深入全
面的部署安排，成立领导小组，下发《关于印发作风效能督
查工作实施方案》及《整改通知书》，明确警务督察的对象、
主要工作、督察的时间、方法及督察结果运用，加大警务督
察工作力度，保证整改措施落实到位。

自年初以来，以明察暗访形式开展4次督察工作，对工作开展
缓慢落实不力的吐木秀克司法所、工作期间2名公益性岗位干
部脱离岗位及负有领导责任的托乎拉司法所所长下发《整改

通知书》4份，并对整改情况进行了跟踪督察。

接到《关于对全区司法行政工作开展警务督察的通知》后，
局领导班子把这次督察活动作为当前一项重要任务，认真研
究部署并深入开展督察。组织基层司法所及局机关干部认真
学习自治区《关于对全区司法行政工作开展警务督察的通知》
及《**年司法行政机关警务督察工作要点》，使全体司法行
政干部增强了政治意识、大局意识、责任意识，把警务活动
作为消除隐患、遏制事故的重要举措，认真履行职责，充分
发挥职能作用，使得警务督察活动得以扎实开展。

通过此项活动的有效开展，使我县司法行政干部队伍的党风
党纪、警风警纪进一步改善，执法执纪能力和规范化管理水
平进一步提升，在解决问题上有新突破、创新机制上有新进
展、思想作风和工作作风上有新转变。

税务自查自纠工作总结报告篇五

我**是**发电事业单位，是参与**工程建设最直接的主体之
一，反商业贿赂工作任重道远。根据市和局党委反商业贿赂
文件精神，结合我中心的实际情况，主要从以下几方面着手
开展预防和治理商业贿赂工作：

一、领导重视，责任到位。把开展预防和治理商业贿赂工作
纳入领导班子的重要工作议事日程，成立专项治贿领导小组，
同时与党风廉政建设责任制结合起来，增强责任意识;把开展
预防和治理商业贿赂工作与工程项目管理结合起来。

二、广泛开展反商业贿赂的宣传教育工作，提高反商业贿赂
的自觉性。开展预防和治理商业贿赂，每年组织干部职工进
行法制教育，以开展保持共产党员先进性教育、民主行风评
议、三个排头兵等活动为契机，让全体干部、职工在思想上
充分认识治理商业贿赂的重要性，看清商业贿赂的危害性，
认清治理贿赂的长期性和艰苦性，时刻警惕商业贿赂的侵袭，

自觉参与反商业贿赂，坚决抵制商业贿赂的侵蚀，为促
进**建筑市场的公平竞争创造良好环境。

三、加强内部管理，建立健全制度。

1、在**工程建设管理中，把反商业贿赂工作直接跟实际管理
工作紧密结合起来，严格按市**工程的“四制”运作，做到
公正公开招投标，确保公平竞争。

2、健全材料采购和完善财务管理制度，加强财务监控和现金
管理，坚决纠正做假帐行为。

我们坚信，在局党委的统一部署下，反商业贿赂专项工作一
定能取得丰硕的成果。让我们共同努力，反对商业贿赂，反
对不正当竞争，保持我们“**人”传统的优良品质，共同建
造良好的竞争环境。